## ESTADO DO PIAUÍ MUNICÍPIO DE BONFIM DO PIAUÍ



Rua Emílio Baião, SN – Centro – Edifício Palácio Sabiá CEP: 64.775-000 - Bonfim do Piauí – PI

Lei n° 216/2016.

Dá nome de "POSTO DE SÁUDE – Vereador José Viana Braz "Zezé Viana" ao Prédio do Posto de Saúde do Povoado Alto Alegre, no Município de Bonfim do Piauí, e dá outras providências".

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE BONFIM DO PIAUÍ, ESTADO DO PIAUÍ no uso de suas atribuições legais, faz saber que a Câmara Municipal aprovou e eu sanciono a seguinte Lei:

- Art. 1º Fica denominado de "POSTO DE SAÚDE VEREADOR JOSÉ VIANA BRAZ ZEZÉ VIANA" ao prédio do posto de saúde do Povoado Alto Alegre, neste município.
- Art. 2º O nome de *JOSÉ VIANA BRAZ* se dá em virtude do mesmo ter sido um cidadão simples, amigo, dedicado à família e tendo prestado por toda sua vida relevantes préstimos à comunidade bonfinense, com destaque para: Monte Alegre; Salina; Mocó; Baixão Fundo; André; Alto Alegre; Espírito Santo e Moreno, por isso faz-se esta homenagem.
- Art. 3º As despesas para execução desta Lei serão custeadas pela dotação orçamentária própria.
- **Art.** 4º Esta lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Bonfim do Piauí, aos 16 (dezesseis) dias do mês de agosto de 2016.

Paulo Henrique Ribeiro
Prefeito Municipal